
 

 

 

COPIA  
 

 

 
Comune di Ossana 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N.  96/15 

della  

GIUNTA COMUNALE 
 
 

 

OGGETTO:     QUARTO PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA CAP. 2705  

  INTERVENTO 1010811 SPESA. 
 

 

 

 

L'anno duemilaquindici, il giorno  undici  del mese di  dicembre alle ore  8.30, presso il Municipio 

comunale, a seguito di convocazione disposta con avviso agli Assessori, si è riunita la 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 

Sono presenti: 

 

 Assenti     
giust. ingiust. 

 DELL’EVA Luciano Sindaco    COSTANZI Sandro Vicesi

ndaco     BEZZI  Michela   Ass.     

Assenti     
giust. ingiust. 

 DELL’EVA Luciano Sindaco    COSTANZI Sandro Vicesind

aco     BEZZI  Michela   Ass.     

    
giust. ingiust. 

 DELL’EVA Luciano Sindaco    COSTANZI Sandro Vicesindaco   

   
giust. ingiust. 

 DELL’EVA Luciano Sindaco    COSTANZI Sandro Vicesindaco     

BEZZI  Michela   Ass.     

  
giust. ingiust. 

 DELL’EVA Luciano Sindaco    COSTANZI Sandro Vicesindaco     

BEZZI  Michela   Ass.     

 
giust. ingiust. 

 DELL’EVA Luciano Sindaco    COSTANZI Sandro Vicesindaco     

BEZZI  Michela   Ass.     

giust. ingiust. 
 DELL’EVA Luciano Sindaco    COSTANZI Sandro Vicesindaco     

BEZZI  Michela   Ass.     



ingiust. 
 DELL’EVA Luciano Sindaco    COSTANZI Sandro Vicesindaco     BEZZI 

 Michela   Ass.     

 DELL’EVA Luciano Sindaco    COSTANZI Sandro Vicesindaco     BEZZI  Michela   

Ass.     

DELL’EVA Luciano Sindaco    COSTANZI Sandro Vicesindaco     BEZZI  Michela   

Ass.     

Luciano Sindaco    COSTANZI Sandro Vicesindaco     BEZZI  Michela   Ass.     

Sindaco    COSTANZI Sandro Vicesindaco     BEZZI  Michela   Ass.     

   COSTANZI Sandro Vicesindaco     BEZZI  Michela   Ass.     

  COSTANZI Sandro Vicesindaco     BEZZI  Michela   Ass.     

 COSTANZI Sandro Vicesindaco     BEZZI  Michela   Ass.     

COSTANZI Sandro Vicesindaco     BEZZI  Michela   Ass.     

Sandro Vicesindaco     BEZZI  Michela   Ass.     

Vicesindaco     BEZZI  Michela   Ass.     

    BEZZI  Michela   Ass.     

   BEZZI  Michela   Ass.     

  BEZZI  Michela   Ass.     

 BEZZI  Michela   Ass.     

Michela   Ass.     

  Ass.     

    

   

  

 

 

 

Assiste il Segretario comunale dott.ssa Giovanna Loiotila. 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA LUCIANO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  QUARTO   PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA CAP. 2705 

INTERVENTO 1010811 SPESA. 

  

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 dd. 17 marzo 2015, esecutiva, con cui è stato adottato 

l’atto programmatico di indirizzo per l’esercizio finanziario 2015, individuando gli atti amministrativi 

gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi ed affidando agli stessi le competenze di cui 

al D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L. 

Constatato che il suddetto atto programmatico di indirizzo prevede che è di competenza della Giunta 

comunale, adottare i provvedimenti riguardanti i prelevamenti dal fondo di riserva. Vista la necessità di 

provvedere ad impinguare spese  di parte ordinaria, in particolare  la spesa una Tantum per il progetto 

Comunicazione Eventi del Comune di Ossana.  
 

Accertata pertanto la necessità di provvedere all'istituzione e adeguamento degli stanziamenti di spesa 

relativa ai seguenti Capitoli: 
 



Cap.  2510  intervento    1070203 -    Progetto comunicazione Eventi Comune di Ossana.   
 

Considerato che la spesa di  parte ordinaria  e straordinaria può essere finanziata mediante prelievo dal 

fondo riserva ordinario cap. 2705 intervento 1010811, che presenta una dotazione di Euro   25.298,00  

Visto il Regolamento di contabilità; 

Dato atto che: 

ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il Segretario 

comunale ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19, comma 1 del D.P.Reg. 28.05.1999 

n. 4/L, come modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione il 

responsabile dell’ufficio di ragioneria,  ha espresso parere di regolarità contabile. 

Visto il D.P.G.R. 27.02.1995 n. 4/L e s.m. e i.. 

Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1 e ss.mm.  

Visto il D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L - T.U. delle LL.RR. sull'Ordinamento Contabile e Finanziario nei comuni 

della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, come modificato dal DPReg 1.02.2005 n. 4/L. 

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'Ordinamento del Personale nei Comuni della Regione 

Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 2/L. 

Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento contabile e finanziario approvato con D.P.G.R. 27 

ottobre 1999 n. 8/L.  

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L. 

Visto il Regolamento di contabilità. 

Visto lo Statuto comunale. 

Ad unanimità di voti legalmente espressi per alzata di mano 

  

D E L I B E R A  

 

1  Di disporre per quanto espresso in premessa il prelevamento in termini di competenza dal fondo di 

riserva ordinario, iscritto al cap. 2705  intervento  1010811 del bilancio di previsione esercizio in corso, 

dell'importo totale di Euro   1.500,00. 

2    Di destinare l'importo prelevato di cui ad  1. al finanziamento dei seguenti capitoli/interventi del bilancio 

in corso come segue: 

 

CAP -   INTERVENTO                 DESCRIZIONE      PREV. INIZIALE AUMENTO PREV. DEFINI 

2510 1070203 Progetto comunicaz. Eventi Comune Ossana  10.500,00 12.000,00 22.500,00 

    TOTALE  10.500,00 12.000,00 22500,00

       

     

3    Di dare atto che la dotazione disponibile del fondo di riserva spese ordinarie, cap. 2705, dopo la presente 

operazione risulta essere di Euro.   13,298,00 

4    Di riconoscere il presente atto soggetto a comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'articolo 79, 

comma 2, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

5 Di dichiarare, con separata votazione ad unanimità di voti, la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 79 comma 4 del D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L, vista l’urgenza di effettuare quanto 

prima il pagamento delle imposte dovute. 
 

 

 

 Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

aopposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

Comunale, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

bRicorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i motivi di 

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n. 1199; 

cRicorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi della 

legge 06.12.0971 n. 1034 e s.m. e i. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

Luciano Dell’Eva 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 dott.ssa Giovanna Loiotila 

F.TO   

  



 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa,senza osservazioni. 

 

Lì    11.12.2015                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                dott.ssa Giovanna Loiotila  

                                                                                                                   F.TO   

  

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ’ CONTABILE 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 17, comma 27, della L.R.23.10.1998 n. 10, dell'art. 81 del Testo unico delle leggi 

regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 

01.02.2005 n. 3/L e dell'art. 4 del Regolamento di contabilità, parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, 

con attestazione copertura finanziaria. 

 

 

Lì  11.12.2015                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Rag. Paride Andreotti             

                                                 F.TO 

   

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto 

Segretario Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno 

14.12.2015  all’Albo Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  

 

 



                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                       dott.ssa Giovanna Loiotila 

___________________________________________________________________F.TO___________________

_ 

 

 

Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79 comma 4, del D.P.Reg. 

01.02.2005 n. 3/L  

 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                   

                                                                                  F.TO  Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso 

amministrativo 

 Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

 

Lì 14.12.2015                                                                                                                   IL SEGRETARIO 

COMUNALE 

                                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           dott.ssa Giovanna Loiotila   

  

 

 

 
 


